EPISTULA JULIANI HERETICI.  
AD DEMETRIADEM UIRGINEM  
MALE SENTIENS DE LIBERO ARBITRIO.

**S**UMMO

INGENIO PARIQUE  
FRETUS SCIENTIA

officium scribendi  
facile me implere  
potere crederem

Tamen tam arduum

hoc opus ingredi sine magno difficul-  
tate amore non possum.

Scribendum est tamen ad demetriadem  
uirginem christi uirginem mobilem  
uirginem diuitem. Quod hic maior  
est ardore fidei mobilitate diuitiarum  
que calcantem. Quam utique pro uice  
insignis admiratione uirtutis ut  
laudare omnibus facile: ita docere  
difficile est. Cui enim oratio deesse  
potest in eius laude celebranda.  
quae summo loco patet. In summis opi-  
bus dicitur que nutrita. Tunc tamque  
uacuit utraque huius blandimenta uel  
ut tenacis simis quibusdam in rebus  
uinculis subacta erui perit. Cunc-  
ta que simul corporis bona animi uir-  
tute mutauerit. Quae florem ad-  
huc ipsum in uirtute aetatis. quodam  
fidei gladio id est uoluntate succi-  
derit. & crucifigatur cum christo carne  
sua. uiuam sciam que hostia sacra uertit.

de nobilissimi sanguinis posteritate  
uirginitate amore contempserit.  
Prona autem et facili dicendi uice que  
ipso ubertate materiae cursum  
orationis accendit. sed nobis alio ma-  
gis tenere pergendum est. quibus pro-  
positum est. In stratione uirginis non  
laudem scribere. nec tam paratas  
tam uirtutes ei exprimere quam pa-  
randas. magis que reliquam ordi-  
nare uitam quam ornare peritiam.  
Est autem difficillimum cum eius pro-  
na facere. In qua cupiditas tanta dis-  
cendi est. tunc que perfectionis ardor  
ut ei quaelibet perfecta doctrina par-  
esse uix possit. Meminit enim rec-  
te que meminit. quos mundi operum glori-  
amque respicit. quibus uoluptatibus  
renuntiauerit. Quas denique contem-  
pserit utraque praerogative inlecebrat. &  
ideo contenta est communi hoc me-  
diocri que genere uiuendi. & quod fa-  
cile ipsa multorum societate uilet-  
cat. Nouum aliquid & inusitatum  
requirit. Praecipuum ac singulare  
quoddam flagrat. Non minus con-  
uersationem suam quam conuersione  
cupit esse mirabilem. In saeculo mobi-  
li. apud dominum cupit esse mobilior.

Tam praetiosa requirit in moribus.  
quam contempserit in rebus.  
Hunc itaque tam deuotissimum ardo-  
rem hanc uirtutis perfectionis stam-